



Wasze pismo z dnia: 08.02.2019 r.      Znak:      Nasz znak: OP.152.2.2019      Data: 04.04.2019 r.

Sprawa: odpowiedź na petycję

Odpowiadając na petycję, która wpłynęła do Starostwa Powiatowego w Poznaniu w dniu 12.02.2019 r., a dotyczącą wykonania rozbudowy drogi powiatowej nr 2495P – ul. Jeziornej w Komornikach oraz złożenia do Wojewody Wielkopolskiego wniosku o dofinansowanie ww. drogi, informuję, co następuje.

Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu zlecił wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Budowa ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 2495P Komorniki – Szreniawa na długości 1120m”. W chwili obecnej procedowane jest uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, której uzyskanie będzie stanowić podstawę do ewentualnego rozpoczęcia prac budowlanych.

Dopiero, gdy decyzja, o której wyżej mowa stanie się ostateczna, możliwe będzie złożenie wniosku o dofinansowanie ww. inwestycji z Funduszu Dróg Samorządowych (przedłożenie ostatecznej decyzji jest wymogiem obligatoryjnym). W związku z powyższym, nie ma możliwości wystąpienia z wnioskiem w obecnym naborze.

Ponadto informuję, że Gmina Komorniki w partnerstwie z Powiatem Poznańskim, złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 zadania pn.: „Wspieranie strategii niskoemisyjnej na terenie gminy Komorniki poprzez budowę węzła przesiadkowego w Szreniawie wraz z infrastrukturą towarzyszącą”, które swym zakresem obejmuje inwestycję na ul. Jeziornej. W chwili obecnej Gmina oczekuje na decyzję organu współfinansującego o możliwości pozyskania środków finansowych.

Jednocześnie wyjaśniam, iż realizacja inwestycji na drogach powiatowych, każdorazowo uzależniona jest od możliwości finansowych powiatu oraz pozyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych. Przed wystąpieniem o pozyskanie środków, Powiat dokonuje analizy zadań, o dofinansowanie których może wystąpić, pod kątem kontynuacji zadania już rozpoczętego, spełnienia warunków i kryteriów jakimi oceniane są wnioski w ramach danego programu oraz wysokości dofinansowania. Analiza pozwala na właściwe wytypowanie zadań do realizacji.

  
STAROSTA  
Jan Gruczkowski